SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 70/2023/CED, DE 30 DE JUNHO DE 2023

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº
30842/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o professor Marcos Edgar Bassi como represente titular
do  Centro  de  Ciências  da  Educação,  da  Universidade  Federal  de  Santa
Catarina(CED/UFSC), no Conselho Municipal de Educação de Florianópolis.

Art.  2º  - Será  atribuída  carga  horária  de  4  horas  semanais  para  o
desenvolvimento das atividades.

Art.  3º  - Esta  Portaria  terá  efeitos  retroativos  a  partir  de  01/07/2022  e  terá
vigência até 31/12/2023.

		2023-06-30T15:17:29-0300